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
* 660 - Sala comI. cj 40m2 (1 Q piso) - Centro - R$ 200,00
* 664 - Sala comI. cj 150m2 - NOVA - Av. Waldemar Grubba

- Vila Lalau - R$ 670,00
* 668 - Sala comI. cj 70m2 (1Q piso) - Av. Getílio Vargas -

Centro - R$ 300,00
* 669 - Sala comi. cl 50m2 - Centro ComI. Vasel (próx.
Prefeitura) - R$ 290,00
* 671- Sala comI. cl 62m2 - 3 ambientes - Ed. Chiodini - R$
230,00
* 674 - Sala comI. cj 70m2 - 3 ambientes - ideal pI área
saúde - Ed. Gardênia - R$ 350,00
* 683 - Salas comerciais - cj 50m2, Rua José Teodoro. R$
280,00.
* 697 - Salas comerciais - cl 2.200m2, no Centro. R$
2.200,00.
* 805 - Galpão - de alv. cl 200m2, no Centro. R$ 1.200,00.
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5034 - NEREU RAMOS - Casa alv. c/
179m2 - 3 dorm, 2 salas, 1 bwc
social, churrasqueira c/ 1 bwc,
garagem p/ 2 carros. Terreno c/

380m . R. Padre Antônio
Echelmeyer, 67 - R$ 69.000,00

5023 - CZERNIEWICZ - Casa alv. c/
203,92m2 - suíte + 2 dorm., bwc
social, sala estar, copa, cozo c/
armários emb., área serviço,

dispensa, garagem + edícula c/
suíte, lav., disp., copa/coz., área
coberta nos fundos. Terreno
454,50m2 - R$ 157.00,00 - R.

Paulo Benkendorfer, 215.

4260 - EDIF. ATENAS
- R. Willy Manske, 219 -

Centro, apto cf
235,40m2, semi­
mobiliado, 1 suíte cf
ctoset cf hidro, m. dupla
+ 3 dorm., sala estar e

TV, cf sacada, C02. cf
armários ernb., 2 vagas
gar., salão de festas cf
sauna, chur., piscina,
elevador, área verde cf
9.350m2 -

.

REPRESENTAÇÕES IMOBILlÀRIAS LTDA.
e-mail: iteiveruõmetuno.com.br
Hom.e page: www.itaivan.com.br

5061 - NEREU RAMOS - casa alv., c/
96m2, 3 dorm., 1 bwc, sala, copa, coz.,
lav. Terreno c/690m2 (esq.) R. Adolfo
Menel, 14 - R$ 43.000,00 ou R$
25.000,00 + financ. CEF R$ 390,00

2431 - JOÃO PESSOA - Terreno c/
9.000m2• R. Manoel Francisco da

Costa, à 50m do trevo de
Schroeder

'<"><"""'-""=.!..L!.ll>'--
- Galpão c/280m2,­

Terreno c/637m2• R. Angelo

I Schi�chet - R$ 135.000,00

5053 - JGUÁ ESOUERDO - Casa
alv., c/195m2, suíte + 4 dorm., 1
bwc, sala, copa, coz., lavand.,
terreno c/450m2 - R. Carlos
Fritz Vogel, 138 - R$ 85.000,00

5051 - VILA RAU - Casa alv. c/
150m2, suíte c/ closet + 1 dorm.,
bwc, sala estar, cozinha, lavand. - R.
Anton Freichs, 73 - R$ 53.000,00

4268 - CENTRO - Edif. Aquamarine
- apto 301, com 166,73m2, suíte
c/ móveis + 2 dorm., bwc, sala

estar/jantar, cozinha c/ armários,
lavanderia c/ móveis. R. Erich
Mielke, 40 - R$ 84.000,00

5025 - ANA PAULA - casa alv., c/
108m2, 3 dorm., 2 bwc. sala estar,
cozinha, lav. Terreno c/ 270,90m2•
R. das Flores, 28 - R$ 21.000,00

1954 - BARRA DO RIO CERRO - R.
Paulina Krueger Lescowicz, 104 -

lot. Miranda - casa alv. c/
80,08m2 - 3 dorm., 1 bwc -

Terreno cf 325m2 - R$ 37.000,00

5063 - VILA LENZI - casa alv. c/
152m2, 3 dorm., 2 bwc, sala

estar, jantar, cozo c/ armários,
lavanderia.. garagem, piscina.
Terreno c/420m2. R. Lorival

Zocatelli - R$ 89.000,00

5068 - AMIZADE - casa alv. nova,
c/ i44m2, suíte + 2 dorm., 1 bwc,
sala estar/jantar, coz., lavand., gar.
Terreno c/386m2• R. João Batista

Rudolf, s/n> - R$ 80.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Rua Vera F;isc
225, Centro-
170,OOm 2, co
03 dorm. + O
BWC +'sala

serv., garagem +

telefone.
R$ 30.000,00

- Ana Karsten -

2 dorm, sala,
coz., bwc, ár''ea ;�;
servo +garagem:'"
R$ 275,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (047) 275-2990 - 215-2920 � 275.;.2777

COO 108 - SÃO LUIZ - Sobrado - I suite

.com closet mobiliado, cozinha mobiliada, 2

banheiros mobiliados, 3 quartos, 2 salas,
mobiliadas, 2 garagens, dispensa, área de festas

- Valor R$ 120.000,00

uma casa em alvenaria medindo 170,00m2, com
3 pisos, 2 suítes, 2 quartos, sala de estar, sala de

visitas, copa, cozinha, lavanderia, área de festas

sacadas, terreno todo murado, medindo
840,00m2, com 25 metros de frente localizada
em ·um bairro nobre, Parque Imperial, rua dom

Pedro II , 348, Nova Friburgo , Rio de Janeiro,
valor R$ I 10.000,00 \" aceita-se troca por

imóvel em jaraguá

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COO 075 - BARRA - LOTEAMENTO PAPP -

casa em alvenaria medindo I 74,00m2, terreno
.

medindo 524,00m2, I suite, 2 quartos, 2

banheiros, sala, copa, cozinha, lavanderia, dispensa,
garagem, terreno todo murado - Valor

R$ 130.000,00

COO ! 31 - VILA NOVA - Residência medindo

235,00m2 - 3 quartos, 3 salas, escritório, sala,
cozinha, lavanderia, garagem, área de festas com

churrasqueira -t- Valor R$ 120.000,00

COO 021 - VILA RAU - Residência medindo
I 72,00m2 - construção moderna - I suite, '2
quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia, 2

banheiros, dispensa, área de festas com

churrasqueira, terreno todo murado, casa nová
- Valor R$ 75.000,00

COO 114 - VILA LENZI- SOBRADO
/'

NOVO - I suite, 2 quartos, 2 salas, 2
banheiros, cozinha, lavanderia, terreno todo

murado - Valor R$ 95.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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fel SCHIOCHET - 1

SUíTE + 2 QUARTOS,
SAlA COM SACADA,
DEPENDÊNCIA DE

EMPREGADA, COZINHA,
lAVANDERIA, GARAGEM
PISCINA E SALÃO DE

FESTAS. RS 85.000,00

! Ed. ISABELA - com
1

132,llm2,
1 'Suíte + Z quartos, 2

Bwc, socado, cozinho,
lavanderia, garagem,
solo, piscina e salão de
festas.
RS 79.000,00.

. CENTRO - Rua José Emmendoerfer, 1416, próximo ao, Edifício,
Amaranthus, ao lado quadros 3 américas.Terreno com área de

, aproximadamente 1.730,OOm2, casa em alvenaria medindo 106m2•

PREÇO: à vista em dinheiro RS J60.000,00 ou aceita-se
tudo em veículos, com valores a combinar

Residencial Bartel - Apto cf 1
. suíte + 2 quartos, demais
dependências. Rua Fritz
BartelBloco 4 - 49 andar.
Próximo a rodoviária.
RS 280,00 + condomínio

de40,00.

z
o
......
..

III
III

* ILHA DA FIGUEIRA - Rua Exp.
José Ribeiro. Casa com 3 quartos, 1

BWC, sala, cozinha, lavanderia,
garagem e estrutura para dois pisos,

RS 45.000,00.

* VILA LALAU - Apto. Vitória
Régia, cl RSI8.000,00de
entrada e assumir o restante

junto a caixa.

* ILHA DA'FIGUEIRA - Casa
mista + casa peq. em alv. cl
515m2 de área total e 190m2
área consto RS 60.000,00.

* ILHA DA FIGUEIRA - Lot.
Dona Julio, com terreno de
334m2• RS 15.000,00

. SÁBADO, 16 de fevereiro de 2002

* VILA LALAU - casa com

140,OOm2, com casa de madeira
nos fundos - RS 70.000,00.
Aceita terreno em Schroeder

*AMIZADE-Terrenos no Loteamento
Versalles com área de 450m2 nos valores

de RS25.000,00.

�

�ft}k"%i;j{ 0i<':';·�:· .;
....•"'.,. .,�,

- Residencial ou comercio com quartos
localizado no ruo Domingos Brugnogo nº ,611.

Valor venda: RS 120,000,00

* CENTRO - apto.
Edifício Carvalho, próx.

Breithaupt Mat. Constr., em
excelente condições ,

* VILA NOVA - Apto e

RS 54.000,00- 2 quartos, sala,
coz., lcvcnderle e gar., próxima
Rainha da P\lZ, com área da

festa e piscina.

* ESTRADA NOVA - casa com

80m2, 3 quartos, sala, copa, coz.,
lavanderia, garagem e bwc -

RS 22.000,00

* VILA NOVA - Edf. Marangoni
com 2 quartos, sala, cozinha,

BWC, lavanderia RS52.000,00
I

CENTRO - Apartamento com 1 suíte mais 2 quartos,2 salas, dep. de empregada,
lavandllria, bwc social no valor de RS 58.000,00

'

.

* JARAGUÁ ESQUERDO
- Condomínio Azaléia,

,

terreno com 720,OOm2•
RS 32.000,00.

* VILA LENII- Terreno com

450 m2 RS 17.000,00

* CHICO DE PAULA - Terreno
com 714 m2 RS 26.000,00

* VILA NOVA - Casa com área
de 230,OOm2, 3 qtos,3 salas,
copa, cozinha, lav., terraço,
2bwc, garagem pi 3 carros.

RS 70.000,00

RUA aosá EMMENDOERFER

* ILHA DA FIGUEIRA -

Sobrado com 1 suíte + 2 qtos, 2
bwc, sala, coz., lav. e garagem .

Localizacão: atrás da /

Dream Cor -'RS 53.000,00
* VILA NOVA - Terreno mm +

ou - 300m2, com uma casa de
madeira - RS 28.000,00.

,/* CENTRO- Rua Amazonas com'
área de 600 mTpróx. Edf.
Amarantus RS 65.000,00.

* JGUÁ ESQUERDO - Sobrado
com 504m2 - 2 salas comerciais
em baixo - RS 212.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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PARCERIA DENEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS
Jaraguá do Sul - Sábado, 16 de fevereiro de 2002 - E-mail: .correiodopovo@netuno.com.br
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"Trabalhando em equipe,
tornamos seus sonhos realidade"
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r-------------------.
APTOS EM CONSTRUÇÃO COM ADMINISTRAÇÃO PROMAI .sobradopara2morad�a����:e�::�s2�������o�����aisdep.-pronto-parte I

.

I superior em construção - Terreno com 600m2, Lot. Versailhes - R$ 75.000,00 I
7?'.' "

'

• Casa em alv. com 180m2, na Rua Alexandre Koeler, 122 - Figueira, om suíe + 2
c..' •

I qtos e demais dependências - R$ 65.000,00 I
I
• Casa cf 180m2, cf suíte + 2 qtos e demais dep. - Rua Frederico Curt Vasel, 455

-- ,- .. -�R$,99.000,qO.

"I--Gasa,em'ilveoaria cf 140m2, 3 quartos, sala, coz., bwc, terreno cf 600m2 - Rua
Luiz Pícol!i -wR$150.000,00 - Aceita sítio Jaraguá do Sul ou região.

,
sa em

aIV,',:"
c/247m2, semi-acabada - R. Adolfo Antonio Emmendoerfer, Rio Molha

180.Ôllo,bo
Casa em !rad�ira com 3 qtos, sala, coz., bwc, área de serviço e garagem - Rua
los Meye�� 1 - R$ 45.000,00

.;\:': hc�:�t;:�$a cf s�t 3 qtos, Rua Angelo Benetta - R$ 75.000,00

':1"'" ,t .Sobrado PAr ente acabado -

..
Lot. Versailhes - R$ 89.000,00

"=' =.-Residenci maryllis, Aptos 304 A, semi-mobiliado, suíte + 2 quartos. R$
75.000,0Q,.

pto"q!'304,·,gIlO'%l
-co

+ 1 qto - Ed. Catarina Erching - Rua Adolfo Fiedler, 304 - R$

Marina em

I EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em

construção - suíte + 2 qtos,

Casa - Rua Henrique Stiengler, 30 -

Vila Nova - perto Sup. Breithaupt,
terreno c/450m2, área consto

335m2• R� 2qO.000,00
Lorenzo: Rua Marina
Frutuoso, esq. Leopoldo

Malheiro - Apto 2 quartos, 1
suíte + 1 quarto, bwc social,
sala estar/jantar, sacada c/

churrasqueira, copo/.
cozinha, lavanderia, 1 vaga

de garagem. Área c/
118,51 m2) - R$

60.150,00 s/ acab.,
entrega maio/02

ED. AMARYLLlS - Vila Nova -

Rua Angelo Torinelle, 78. Apto c/
, suíte + 1 qto e demais dep. - R$
51.000,00 - c/ suíte + 2 qtos e

demais dep. - R$ 65.000,00

con u ão na Rua Mar

Frutuc\o - Aptos c/ suíte -+/2
quar? ,c/ área de 140'11-sacada churrasqueira. E�tradaR$ 3 43,80 (pgto Ijan/
200 + parco deA-1h

orrigidas pélb CUBo
aves em ,:'1ano e 7

amos - R$ 50.000,00
em alvenaria de 100m2 - Próximo

r
- Apto. n° 902: suíte + 2 quartos
e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 145.000,00,
acabado.
- Apto. n° 802: suíte + 2 quartos
e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 110.000,00 si
acabamento.
- Apto. nO, 904/1003 cl suíte + 1
quarto e demais dep. c/ 1 garagem.
Valor R$ 70.000,00, si acabamento.
- Salas comercial )executivas,acabadas
c/138m2 - R$ 68.491,00
c/lO 1 ,40m2 - R$ 50.326,00
c/ 1 05,26m2 - R$ 52.242,00
cl 102,8m2 - R$ 51.021,00
(90% do CUB o m2) -

Parcelamento direto com a PROMA

DE' VENDA - TERÇAS/QUARTA DAS 17 AS 19HORAS

Casa - Rua Alexandre Koeler,
122 - I. Figueira - c/180m2 -

R$ 58.000,00

Edifício Vitória
Régia - Apto. n°
303 A - área de
1 11 .70m2 - 3 quartos
e demais dep., 1 vaga
gar. Rua Pedro Avelino
Fagundes, 45 -

R$ 55.000,00

Apto, n? 302 -

Cond. Amizade,
semi-mobiliado,

3 qtos e

demais dep.
R$ 44.200,00

Casa ,- Rua Guilherme Hasse -

Jguá Esquerdo "1 Terreno com

450m2, edificação 230m2 -

R$ 85,000,00 \.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CHãvê CHãvê CHãvê CHãvê CHãvê
CRECI612-J

Residência!
EDIFíCIO·MÔNACOVOCÊPODE'ÍERUMABELAVISTA

- 3 Dormitórios
- 1 ou 2 vagas de garagem
- Salão, de festas - Playground·
7 Pavimentos c/ elevador
Financiamento direto pelo Banco

ou pela Construtora.
lIlIQUIT{[�

�N� tl. P.j:I1Ztll WOL.j:

Ref. :3809: PARTAMENTO
EDIFICIO MÔNACO
Com 01 e 02
dormitórios, sacada,
churrasqueira coletiva,
play ground, ótima

localização central.
Entrada + parcelamento
direto' com a construtora

JI�QUITm
�N� tl. P.j:I1Ztll WOL.j:

cf hidra, 02 quartos, 01 bwc,
01 lavabo, sala" copa,

cozinha, lavanderia,
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

demais dependências e a outra e! 03 dormitórios
e demais dependências. Valor R$ 38.000,00

-

o
O
JJ
O
o
O
JJ
JJ
m
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JJ

o
m

�
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<
m

üi
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- Jaraguá 99 - Ref. 02 - Em Alvenaria cf 254m2
sendo: Piso inferior - Sala comercial (com Bar

Equipado), cozinha, depósito e dois Bwc's. Piso Supe­
rior - 03 dormitórios e demais dependências. Possui
Cancha de Bocha. Valor R$ 60.000,00 (Excelente
ponto comercial. Estamos abertos à negociação)
- Ilha da Figueira - Ref. 168 - Consto Mista cf
40m2 sendo 02 dormitórios e demais dependências.
Valor R$ I 1.000,00
- Vila Rau - Ref. ,59 - Em Alvenaria cf 352m2 ,

sendo: O I suíte, 07 dormitórios e demais

-TEMOS OUTRAS OPÇÕES. CONFIRA.
f

·Temos Carta de Crédito Imobiliário, para: _

aquisição, construção ou reforma.

-Temos casas em construção e também -

construímos.
- Centenário - Ref. 166 - Em Alvenaria cf
250m2, sendo: 03 dormitórios e demais

� dependências, Possui piscina. Valor R$ 70.000.00.
-Financiamos o imóvel utilizando o seu

FGTS.

•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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VILA LENZI - Vende-
I se, R. Adão Norosehny,

647, mista, 2 qtos,
sala, eoz., bwe, lav. e

• gar. Terreno c/
364,00m2.

• R$ 30.000,00.
Tratar: 371-0031.
CRECI 550-J

TROCA-SE - casa em

uma casa em

Balneário Camboriu.
Tratar: 275-0051.
CRECI - 1989-J

ILHA FIGUEIRA -

I Vende-se, 180,00 m2
na Rua Alexandre

Koeler, 122.
R$ 65.000,00.
Tratar: 371-7044.
CRECI 1873-J '

I

Tem eonstr. nos fu

• c/ dorm., eoz. e bwe.
Valor R$ 70.000,00.

-

Tratar: 275-0051 .

...-J

CRECI - 1989-J

VILA RAU - Vende-se,
.

alv., c/ 1 suíte, 2 qtos,
sala, eoz., bwe, lav.,

I gar: e ehur. Terreno c!
539,00m2.
R$ 50.000,00.
Tratar: 371-0031.
CRECI 550-J

II

GUARAMIRIM - Vende­
-

se, mista, ç/ 150m2,
I 4 qtos, 1 suíte, gar.,

terreno c/450m2.
Rua .Geraldo Jung -

Nova Esperança.
R$28.000,00, nego
Tratar: 373-0283 -

. - CRECI 820-J.

OI BARRA DO RIO
I CERRO - Vende-se, no

Lot. Papp, 208m2,
� suíte c/ hidro + 2 qtos

+ dep. R$ 73.000,00.
Tratar: 371-7931.

•
CRECI 1741-J

AGUA VERDE - Vende­

se, alv., 4 qtos, 2 bwe,
2 salas, ehur., sala

jogos, copa, eoz., gar. +
edícula. Terreno 14,00

x 33,43m - 46�,00m2.
R$ 85.000,00. Tratar:
371-0031. CRECI 550-J

ÁGUA VERDE - Vende-se,
alv., 3 qtos. R$ 55.000,00.
Tratar: 371-3724.
CREC18054.

se, alv., 3 qtos.
R$ 55.000,00. Tratar:

371-3724. CRECI 8054.

JOÃO PESSOA - Vende-

se, .R. Bertholdo Hefer,
com 2.700,00m2.
R$ 33.00p,00.
Tratar: 371-2357.
CRECI 4936

JOÃO PESSOA - c/ 1650m2:
R$ 18.000,00. Tratar:

, 371-3724. CRECI 8054.

VILA RAU - R. Waldemar

Rabello, ei 646m2•
R$ 27.000,00. Tratar:
371-3724. CRECI 8054.

GUARAMIRIM - Vende-se,
c/456m2, na Rua

Henrique Bernardes -

Avaí. Infra-estrutura

completa.' R$14.0QO,00,
nego Tratar; 373-0283 -

CRECI 820-J.

• •

JARAGUÁ ESQUERDO -

vende-se, 450,00 m2 à
venda c/ edificação de

230,00 m2 na Rua
Guilherme Hasse.

R$ 85.000,00. Tratar:
37�7044. CRECI 1873�

FIGUEIRA - Vende-se, R.
Antônio Ribeiro, 156, c/
3.000,00m2. R$ 48.000,00.
Tratar: 371-2357.
CRECI 4936

próx. ao D

R$ 22.000;
996�9362. CRECI 612�

TERRENO - Vende-se, c/
378,82m2 (16,14x23,50),
lote n Q 87 - Lot. Ouro

Verde. R$ 12.000,00.
Tratar: 376-0015.
CRECI 1589-J

VENDE-SE - próx. a

Justiça Federal. Valor nego
Tratar: 9962-9362.
CRECI 612-J

FIG�EIRA - Vende-se, R.
José Theodoro Ribeiro

(Guaramirim), c/

450,00m2•
R$ 10.000,00. Tratar:
371-2357. CRECI 4936

VILA LALAU - c/ + ou -

850m2• R$ 65.000,00.
Tratar: 371-3724. ,

CRECI 8054.

e área construída,
sendo: 03 dormitórios e

demais dependências.
Valor R$ 60.000,00 .

Tratar: 275-0051.

CRECI - 1989-J

CENTRO - Vende-se, 2

qtos, demais dep.
R$ 40.000,00. Tratar:
371-7931. CRECI 1741-J

ED. DOM LORENZO -

Vende-se, Rua Marina
Frutuoso, esq. Leopoldo
Malheiro - Apto 2 quartos,'
1 suíte + 1 quarto, bwe
social, sala estar/jantar,

• •

RIO MOLHA - Vende-se,'
alv., c/247m2, semi­

acabada - R. Adolfo Antonio
Emmendoerfer.

R$ 180.000,00. Tratar: VILA LALAU - Aluga-se, Rua:
alv. c/ suíte, 02 dorm.

. 371-7044. CRECI 1873-J TERRENO - Vende-se, c/ Major Júlio Ferreira, 318. 204 meses de

e demais dep. no 'valor -1--------- 364,00m2 (13,00 x Tratar: 275-1594. R$ 314,00. Tratar:
de 120.000,00, por FCO DE PAULA - Vende- I 28,00), lote 10 - Q � A,. CRECI 612-L. 371-0031. CRECI 550-J

JardimR'ruscnKaff

'-'l)ã�'
. í

o.o.� ..... •.

=,
.

�uis. .000,00 � l\\\\i_�:E�tEwj- Alu I �ZERNIEWICZ - Vende-

�Ox3. . Tratar: I Mal�[}eOdOro ea �.' se, 78m2, 2 qtos, demais

�1� .

,.t, ,�ÇLlt89.-J lado da MACO

:. '. JI �.ep. R$ .37..00.0,00.� J� 'I 275-159l!.. CREOI B12-J �inane. direto. Tratar:
AMIZADE�*l'VendelSê, ! i' ".'

.... ,�._. Vl-7931. CRECI 1741-J

.)00. CENTI _"
...

!:.;---------

o
o
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o
o
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�
o
:JJ
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sacada c/ churrasqueira,
copa/cozinha, lavanderia,
1 vaga de garagem.
Área c/ 118,51m2).
R$ 60.150,00 s/ aeab.,
entrega maio/02. Tratar:
371-8814. CRECI 1873-J

NOVA BRASILlA -. Vende­

se, Rua José

Emmendoerfer, 851, apto
203, el 3 qtos, sala,

I
eoz., lav., bwe, sacada.
Entrada R$ 21.200,00 +

PiÇARRAS - (Apto. c/
170m2, em construção -

suíte + 2 qtos, sala
estar/jantar, bwe social,
cozinha/eh u rrasq uei ra,

sacada, área de serviço,
c/ 2 vagas de garagens;

\
Prédio c/quadra poli
esportiva, salões de festa
- Rua Nereu Ramos.
Entrada 36.458,24 +

parcelas R$ 1.508,18
mensais a partir de fev/

, 02 - corrigidas pelo CUBo
Tratar: 371-8814.

CRECI 1873-J

ED. DÂMARIS - 2ª andar,
c/75m2, 1 suíte + 1 qto,
bwe social, cozinha, sala,
lav., churrasqueira.

, .'

'R$ 43.000,00.
Tratar: 371-3724.

CRECI 8054.

BAEPENDI - Vende­

se, c/ 12.300m2,
próximo da

Metalúrgica Trapp.
Possuí 02 lagoas
pequenas e 01

grande; nascente de

água; árvores

frutíferas; ribeirão

que passa pelo
terreno; casa e

rancho de madeira.
Valor

R$ 170.000,00.
Tratar: 275-0051.

CRECI - 1989-J

•

•
..

•

GARIBALDI - Vende­

se, c/ área de

50.000m2 c/ uma

casa em alvenaria de

03 dormitórios e

demais dependências
no valor de

R$ 36.000,00.
Tratar: 275-0051.

CRECI - 1989-J

BARRA DO RIO
MOLHA - Vende-se, 2

•
..

•

SCHROEDER I -

Vende-se, c/
27.500m2, alv ..

Possui aprox. 50.000

pés de palmitos
(Plantados); palmeira
real (aprox. 10.000.
pés); 05 nascentes

de água. R$
45.000,00 (Neg).
Tratar: 275-0051.

/ CRECI 1989-J

•

•

NEREU RAMOS -

Vende-se, c/
30.000m2 toda
fechada com arame,
sendo: 02 casas

(153m2 e 54m2), 02

lagoas de peixe,
pastagem. Valor
R$ 82.300,00
(Excelente
Oportunidade).
Tratar: 275-0051.
CRECI 1989-J

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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\

Vendas --_
• Salão de Festas

• Ruas pavimentadas
� Financiamento até 240 meses

• Poupança negociável

.\

• Porteiro Eletrônica J

• Play-qround
\

• Prestações à partir de RS 250,00

(47) 275·2163

MENDES
SIHARA

ENGENHARIA E INCORPORADORA
/

VEI\IDECA!iA
Rua Exp. Gumerci'ndo da Silva, 72 - (Defronte'Caixa Econônica)

,

"QTIMOS INVESTIl\1ENTOS NO CENTRO DA CIDADE!

OPORTUNIDADE ÚNICA.
i

Gii1. Imobiliária Jardim .

� Jaraguá 'Ltda. CRECIN"572-J·

SÃO LUIS GONZAGA - ótima casa em alv., c/ '110m2 -

Terreno c/ área de 450m2 - e dorm. + dep. empr., 2 salas,
'

coz., 2 bwcs, área serviço, gar.. Rua asfaltada. R$ 48.500,00

A imobiliária Jardim está necessitando de imóveis
como: casas, aptos e outros, para fins de locação,

zelarido seu imóvel e com toda a garantia. L

Rua Reinoldo Rau, 585' - Jaraguá do Sul - se
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582
E-mail - imobiliaria@jardimjaragua.com.br

I

'TERRENO
COMERCIAL
- na Rua João
Pícolli, 56,
centro da

cidade, com
uma área total
de 1.140,OOm2

,

(30x38),
constando
uma casa

antiga de alven�ria no terreno, valor' negociável.

/

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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II

CENTRO/NOVA BRASILlA- cl 539,OOm2, 14 x 38,50M, frente pI rua José Emmendoerfer- RS 45.000,00

Hilmar R. Hertel
Corretor de Imóveis

Creei 9561- SC

Fone: 374·1313 / 9973·9313
R. Mal. Castelo Branco, 380 - Trevo - Schroeder - SC

VENDE-SE - IMÓVEIS EM SCHROEDER

1. CASA misto 130 m2, terreno de 1.000 m2, no Marechal, no centro de

Schroeder, excelente ponto comercial(aceita negociar) .. R$ 45.000,00

�2. CASA 140 m2, misto, boa visto, imóvel com 14.500 m2, pomar, águo,
, quatro lagoas com peixes, cercado, em Schroeder I .... R$ 55.000,00

3. TERRENO, 450 m2, R. x:v de Novembro, prox. Marisol. ..... R$ 6.000,00

4. TERRENOS 540 m2, Loteamento Garcia ...... R$ 6.000,00 e R$ 4.000,00

5. SALA COMERCIAL(50m2) e imóvel(720m2); excelente ponto, esquino ruas

Marechal e Florianópolis, próximo Marisol, Schroeder. ..... R$ 80.000,00

6. TERRENO 450 m2, coso alv. em construção (147 m2), prox. Marisol,
R. Minas Gerais, em Schroeder (Aceito troco p/< valor) ...R$ 28.000,00

7. CHÁCARA 21 mórgos, fácil acesso, 4.000 palmeirOs, ô.Oüübcncneiros.
água,3 lagoas, 1 rancho, em Duas Mamàs, Schroeder. ... R$ 50.000,00

8. IMÓVEL RURAL 150.000m2, a: cosas boas de material, águo, arado,
postagem, milho, aipim, godo, golinhos;marrecos, palmitos, riacho,
frente p/2 rios, excelente local, Bracinho, Schroeder.

Trabalhamos também com locação de imóveis.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Chiodini
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
AV. MAL, DEODORO DA FONSECA, 1436 -SALA 04

CRECI 1439·j

ALUGA VENDE COMPRA 275-0172

Apartamentos de 2 e 3 qtos no centro

através do sistema de condomínio.
Consulte-nos.

207 - Apto. Central: pronto pi receber
acabamento. Área de 187,00m2 - 1 suíte, 2

qtos, dep., emp. e demais dep. Chur. individual,
2 vagas na garagem. Condições de pgto à
combinar. Aceita automóvel, pode. ser
financiado.
214 - Apto. Central: Rua Domingos R. da Nova
- Ed. Jacó Emmendoerfer - 1 º andar - 1 suíte,
1 qto e demais dependências + área an.exa de

27,00m2 - R$ 58.000,00
215 - Apto. Central: Rua Mal. Deodoro da

Fonseca - Ed. Monte Carla - 1º andar - 1 suite,
1 qto e demais dep. - R$ 55.000,00
304 - Terreno com 3.719,25 - Rua Ana Zacko

(Lateral Walter Marquardt) - R$ 62.000,00
319 - Terreno com 825,71 m2 - Centro - Rua

Nelson Nasato
311 - Terreno com 2 casas em madeira com

área de 871,98m2 - Bairro Rio Molha - R$
37.000,00
317 - Terreno com 721 ,57m2 - Condomínio das
Azaléias - Jgúá Esquerdo - R$ 28.000,00 -

Aceita automóvel.
405 - Casa Madeira - Rua Adelina - Schroeder
- área de 108,00m2 - Terreno com 450,00m2•
Aceita auomóvel como parte do pagamento -

R$ 16.000,00
406 - Casa alvenaria Bairro Czerniewicz - Rua

Henrique Sohn - área de 210,00m2 - Terreno

com 1.300,00m2 - 1 suíte; 2 quartos, bwc,
copa, cozinha, dep. empregada, escritório,
lava:nderia ampla, sala e churrasqueira - R$
106.000,00

O j�IMÓVEIS,�"r CREC/7146

Rua Ceio Procópio G. de Oliveira, 1493

� 370-1788-Fax:275-2294

ATENÇAO
Foi furtada em frente nosso

escritório, 1 motocicleta CG 125

Titan, com partida elétrica, azul,
2002, placas MCA 9638, chassi
9C2JC30202R003116, com

armação de ferro para caixa de

transporte, boa gratificação a

pessoa que tiver qualquer
informação que leve a encontra-Ia.

PLANTÃO DE VENDAS - 9104-4588

co
'"
N
OI

tl
LU
a:
u

�alte�
Corretor de Imóveis

E-mail: grotewold@netuno.com.br
372-3922 9122-4198

Informativo
Imobiliário AIJS
MENSAGEM A

IMÓVEIS E
CORRETORES DE
PROPRIETÁRIOS

CORREIODO POVO 13

BARBADA!
Vendo apartamento novo, 69m 2,

térreo, 02 quartos, garagem coberta,
no Jardim das Mercedes, Vila Nova,

Rua Osvaldo Glats, 40.
À vista RS 33.000,00 (aceito propostas)

o objetivo primordial do corretorde imóveis será sempre a
felicidade do seu cliente, pois é ele a rozõo da nossa existência.
Por isso, recomendo que, sempre que um proprietário colocar
a venda, permuta locação, o seu imóvel, o faça com o

corretor de imóveis devidamente habilitada. E não deve ter
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

R$ 20.000,00. 'Tratar: 372·0982.

VILA NOVA - Vende-se ou troca-se, c/
186,20m', Ed. Porto Belo, c/ 4 qtos, 1 suíte,
lavabo, bwe soc., 2 sac., sala de jantar/
estar/TV, coZo e lavo c/ rnóvets sob medida ..

. Novo, c/ piscina e salão de festa, c/ 2 vagas
na gar. Valor a nego Tratar: 370-8336, c/
Osmar.

'

VILA RAU - Vende-se, R$ 16.000,00 + finane.

Caixa Econômica Federal, ou troca-se por
terreno. Tratar: 370-0816, e,/ Silmara.

1 ÁGUA VERDE - Vende-se; prôx. faculdade,
defronte BR 280, área industrial de 4.730m,
legalizado de R$ 55.000,00, parcelado s/
juros. Tratar: 9963·9445.

Rua João Planinscheck, 302

ÁGUA VERDE - Vende-se, próx. Unerj, R. dos

Imigrantes, 8.450m2. Valor a combinar.

Tratar: 371-6640.

CORS�TOR IIVIÓVEIS
I

)� (0**47)
312-2903
9973-3623

87TERRENO -

CZERNIEWICZ­
R. CARLOS MEYER
- 30,00 M X 25,00
M. Área do terreno
750.00 m2 Preço:

65,000.00

61 CASA
ALVENARtA­
CZERNtEWtCZ­
R.EMMA

ZIEMANN, 77-
OI SUíTE Cf
HIDRO,03
QUARTOS,.02
BWC,04
SACADAS, SALA
DE ESTAR, SALA

,

DE JANTAR,
SCRITÓRIO, LAVABO, COZINHA, LAVANDERIA,
HURRASQUERIA, SAUNA, GARAGEM. Área do terreno
63.00 m2 Área Benfeitorias 300.00 m2 Preço: 160,000.00

III CASA
ALVENARtA­
TRESRtOSDO
SUL­
LOTEAMENTO

jOAO
GUALBERTO
ROCHAL.89 �

03 QUARTOS,
SALA,BWC,
COZINHA,
AREA DE·

SERViÇO - TERRENO 13,00 M X 24,00 M. Área do terreno
3,18.50 m2 Área Benfeitorias 72.00 m2 Preço: 30,000.00

� ILar Imóveisl
co
UI

':"
....

275-2010 /9101·9028/9122·7393
Av. Mal. Deodoro da Fonseca, 583

VENDE

- Apto. no Edifício Catarina Ersching,
Centro, 1 suite, 1 qto., 1 bwc, sala,
copa, coz., lavo e sacada cl churrasq.,
garagem, playground, piscina, salão de
festas e 2 elevadores. R$ 70.000,00
negociáveis.
- Casa de alv., 3. qtos e demais dep.,
pintura nova, toda murada, em frente
pI rua asfaltada, cl portão eletr. e

interfone, c/145m2• Terreno cl 15x30.
Bairro São Luís.

- Casa alv, 3 qtos., e demais dep., nova,
toda murada, cl 150m2. Bairro Santo

Antonio.

105 TERRENO­
CENTRO-R.
LEOPOLDO

jANSSEN - t 2,00 M
X 56,00 M. Área do
terreno 672.00 m2

Preço: 40,000.00

Rua Roberto Ziemann, 330, sala 4 - Czerniewicz - Jaraguá do Sul - SC

www.wolfimoveis.hpg.com.br- e-mail: roberson@netuno.com.br

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



14 CORREIODOPOVO

AMIZADE - Vende-se, el
318m2, próx. Salão. R$
11.500,00. Tratar: 9979-

9970, hor. ComI.

AMIZADE � Vende-se, 530m,
Rua Emílio Butzke. Tratar:
9973-5212.

AMIZADE - Vende-se, Lot.
Versalles II, asfalt. el 604m2,
na Rua João Batista Rudolf.

R$ 35.000,00, aceita-se
carro. Tratar: 370-1202.

AMIZADE - Vende-se, lotes,
próximo Clube dos Viajantes.
Valor a combinar. Tratar:
9975-1299.

AMIZADE - Vende-se, próximo
Clube dos Viajantes, 60% de
entrada e restante parcelado.
Tratar: 9992-6045.

AMIZADE - Vende-se, lotes.
Aceita-se carro no negóieo.
Tratar: 371-6418 ou

9973-5212.

CENTRO - Vende-se, no Centro

el 622m2, el galpão de
135m2, todo murado. Valor a

combinar. Tratar: 371-9157.

CZERNIEWICZ - Vende-se, na
antiga Tifa dos Pereira, el
40.000m2 el 2 correntes de

água, 1 pastagem de
5000m2• R$ 2f;i.000,00.
Tratar: 371-7341.

CZERNIEWICZ - Vende-se, na
.

Rua Henrique Marquardt, el
casa de alv .. Valor
R$ 18.000,00. Tratar:
9991-0744.

ENSEADA - Vende-se,
Balneário Majorka. R$
3.000,00. Tratar: 370-8145,
após as 17hs, el Laurita.

JARAGUÁ ESQUERDO - Vende­

se, 35 heet. Tifa Martins.
Tratar: 376-0253.

JARDIM SÃO FRANCISCO -

Vende-se, prôx. Apae, 390m2,
el escritura. R$ 22.000,00.
Tratar: 9102-8213.

JOINVILLE - Vende-se, no
Jardim Santa Mônica, el
390m2, quadra E, lote 10.
Valor a eomb. Tratar:

373-2912, el Valdeeir.

PiÇARRAS - Vende-se, de
esquina, el 392m2, bem

localizado, preço
oeasião.Tratar 370-0670.

PiÇARRAS - Vende-se, a

50m2 do mar, eond. fechado.
Ótima loe. R$ 15.000,00.
Tratar: 372-3812.

POMEROD·E - Vende-se, no

centro, c/, 617m2• Tratar: 376-
1011 ou 372-2691, el Guida.

RIBEIRÃO GRANDE - Vende-se,
el 1350xll0m , el casa,

rancho e área para arroizeira

plantada, em frente à Igreja ..
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